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Wyjasnienie tresci SIWZ

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 1§ 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pédin.zm.), wyjasnia tresé
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego pn. ,Przebudowa drogi powiatowej nr 2917E w miejscowosciach
Felicjanow i Lisowice” —znak Or.272.1.22.2018.

Pytanie 1:

Czy Zmawiajacy potwierdza, ze zataczyt do SIWZ catg dokumentacje projektows i techniczng
oraz wszystkie niezbedne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu
zamowienia oraz, ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny
w zakresie warunkdéw realizacji zamowienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentdéw istotnych
dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigzg Wykonawcy, a termin wykonania
zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zatfqczyt catq posiadang dokumentacje projektowq i techniczng oraz wszystkie
posiadane uzgodnienia i warunki. Warunki zmiany postanowieri umowy zawarte sq w §14
zatqczonego projektu umowy (zaf. nr 8 do ogtoszenia).

Pytanie 2:

W  przypadku napotkania ewentualnych rozbieznosci w zapisach poszczegdlnych
elementow dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich waznosci.
Odpowiedz:

Przedmiot zamdwienia nalezy wykonaé na podstawie zatgczonych dokumentéw
wymienionych w 3 ust. 6 SIWZ. W zakresie przebudowy zjazddéw ujetych w dokumentacji
projektowej pierwszeristwo ma zapis §3 ust. 1 SIWZ, w ktorym zamawiajgcy odstepuje
od remontu wszystkich zjazddéw na obu odcinkach drogi.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania wszystkimi dziatkami na
ktoérych bedzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedi: '

Zamawiajgcy potwierdza prawo do dysponowania wszystkimi  nieruchomosciami
niezbednymi do realizacji robét w pasie drogowym.
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Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z Zatacznikiem nr 13 - Specyfikacje Techniczne
Wykonania i Odbioru Robot - Remont drogi powiatowej nr 2917E w miejscowosci Lisowice,
mieszanki mineralno-asfaltowe przewidziane do przebudowy drogi powiatowej
w miejscowosci Lisowice maja spetnia¢ wymagania, jak dla dréog KR 1-2 ?

Odpowiedi:

Zamawiajqcy potwierdza kategorie ruchu KR 1-2 dla remontu drogi w Lisowicach.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach prac objetych niniejszym zamdwieniem nalezy
wykonac ,oczyszczenie rowu z namutu grubosci 20 cm z wyprofilowaniem dna i skarp
(krotno$¢ 2) , bez koniecznosci wykonywania karczowania krzewdw, drzew oraz pni
0 wczesniej wycietych drzewach? Jesli tak to prosimy o podanie ilosci tych robét
do wykonania.

Odpowiedzi:

W ofercie w pozycji oczyszczenie i odmulenie rowdéw nalezy wkalkulowaé karczowanie
krzewéw w rowach na powierzchni 900 m2 (w km od 0+000 do km 0+450 — drugi odcinek
w miejscowosci Lisowice po obu stronach drogi). Dodatkowo nalezy w ofercie dla remontu
drogi w miejscowosci Felicjandw nalezy wkalkulowac¢ karczowanie pni: 4 sztuki o srednicy
od 150 do 200 cm wraz zasypaniem dotéw po tych pniach.

Pytanie 6:

Czy w zakresie prac objetych przedmiotowym postepowaniem przetargowym wchodzi takze
regulacja wysokosciowa istniejgcych zjazddw na posesje? Jedli tak prosimy o podanie
technologii o raz ilosci robot-odtworzeniowych jakie nalezy wycenic.

Odpowiedz;

W zadaniu dopuszcza sie zmiane spadkow poprzecznych jezdni tak aby mozliwe byfo
dostosowanie nawierzchni jezdni do istniejgcych zjazdéw do posesji. Zjazdy wykonane
z destruktu i ttucznia nalezy dostosowaé w ramach wykonywania poboczy z destruktu.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze wykonywane prace nie beda kolidowaty z istniejgcymi
ogrodzeniami oraz elementami infrastruktury uzbrojenia terenu (w szczegdlnosci kolizje
rowow ze stupami i ogrodzeniami)? Jedli tak prosimy o podanie ilosci prac do wykonania
zwigzanymi z usunigciem potencjalnych kolizji.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy, w oparciu o posiadang dokumentacje, nie widzi kolizji ze stupami
i ogrodzeniami, regulacji nalezy poddaé elementy sieci wodociggowej, gazowej
i kanalizacyjnej na odcinku w Felicjanowie. W zwigzku z odtworzeniem rowdw nie przewiduje
sie przebudowy ogrodzer, stupdw oraz innej infrastruktury. Rowy te nalezy odtworzy¢
w miare mozliwosci terenowych oraz z uwzglednieniem szerokosci dostepnego pasa
drogowego.
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Pytanie 8:

Ktdra z drég jest do wykonania w roku 2018 czy droga Felicjandw czy Lisowice?

Odpowiedz:

Przedmiotem zamdwienia objete sq dwa, niestykajgce sie z sobgq, odcinki jednej drogi
o nr 2917E. Zakres robot do wykonania w 2018 r. zostanie okreslony w harmonogramie
rzeczowo-finansowym opracowanym przez Wykonawce w terminie 7 dni od zawarcia umowy
i uzgodnionym z Zamawiajgcym.

Pytanie 9:

Jaka jest sytuacja z odbiorem? Jesli jedng z tych (najprawdopodobniej Felicjanéw) wykona
sie w tym roku, to od jakiego momentu liczy sie gwarancja skoro to jedna inwestycja?
Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢é  ustalenia  dwdch  réinych dat  zakoriczenia
odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytufu gwarancji i rekojmi dla kazdego z odcinkéw
oddzielnie, liczonych od daty odbioru czesciowego robdt w zadaniu (stanowigcy odbidr
koricowy odcinka).

Pytania dla odcinka Felicjanow
Pytanie 10:
Prosze o potwierdzenie kategorii ruchu KR2?
Odpowiedi: o
Zamawiajgcy potwierdza kategorie ruchu KR2.

Pytanie 11:

Czy istnieje mozliwos$¢ zamkniecia drogi oprocz dojazdu do posesji gdyz przy 5mb szerokosci
jezdni nie ma mozliwosci prac na potéwce?

Odpowiedzi:

Zamawiajqcy dopuszcza zamkniecie cafej drogi oprocz dojazdow do posesji.

Pytanie 12:

Destrukt przydatny zamawiajgcemu z frezowania nawierzchni (oprécz tego na pobocza) oraz
kruszywo z rozbidrki dokad wywozimy i na jakg odlegto$é? W przedmiarze mowa o 5 km.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, iz destrukt nalezy docelowo przewieié¢ pod adres Koluszki
ul. Mickiewicza 4 (Zakfad Ustug Komunalnych) lub w przypadku zapetnienia placu bedzie
wskazane inne miejsce w odlegfosci nie wigkszej niz 5 km od inwestycji.

Pytanie 13:

W planie zagospodarowania terenu widnieja po stronie rowu wjazdy do posesji, czy
podlegaja one przebudowie, gdyz nie ma mowy nic w przedmiarze ani projekcie. W tresci
SIWZ Zamawiajacy wskazuje ze wytgcza w/w zjazdy z remontu na obydwu odcinkach, prosze
o potwierdzenie?
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Odpowiedi:
Zamawiajqcy potwierdza wytqczenie przebudowy zjazdéw na obu odcinkach.

Pytanie 14;

Czy pas drogowy pozwala na wykonanie rowu, gdyz po wizji w terenie jest mato miejsca aby
je wykonaé. W przedmiarze jest mowa 0 oczyszczeniu rowu a w rzeczywistosci w wiekszosci
sg do wykonania a nie odmulenia. Czy te rowy bedg traktowane jako odparowujgce, gdyz nie
ma przepustéw pod zjazdami?

Odpowiedi:

Wzdtuz remontowanej drogi rowy zostaty czesciowo zasypane wiec nalezy je odtworzy¢ na
gfebokos¢ 40 cm (zgodnie z przedmiarem) lub istniejgce rowy nalezy pogtebi¢ (odmulic)
i wyprofilowac skarpy. Wszystkie te rowy bedq odparowujgce. Rowy te nalezy odtworzyé
w miare mozliwosci terenowych oraz z uwzglednieniem szerokosci aktualnego pasa
drogowego. S

Pytanie 15:

W opisie technicznym jest mowa o zjazdach z kostki betonowej a w przedmiarze nie ma
o tym mowy prosze o zajecie stanowiska?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza wyfqczenie przebudowy zjazddw na obu odcinkach.

Pytanie 16:

Jaki rodzaj mieszanki nalezy zastosowa¢ do wyrdéwnania nawierzchni przy zatozeniu
75kg/m?2, w specyfikacji technicznej mowa jest o AC 16W. W/w rodzaj mieszanki nie nadaje
sie do wyrédwnania przy takim zatozeniu, gdyz uktadana warstwa ma 3 cm grubosci?
Odpowiedi:

Wskazana grubos¢ 3 cm jest teoretyczna grubosciq Sredniq. Dopuszcza sie wykonanie
warstwy wigzqco-wyrownawczej z mieszanki AC 11W.

Pytanie 17:

Prosze o potwierdzenie ze warstwa $cieralna jest z betonu AC 11S?
Odpowiedi:

Potwierdzamy, warstwe Scieralng nalezy wykonac z mieszanki AC 118.

Pytanie 18:

Prosze o potwierdzenie ze warstwa wigzaca jest z betonu AC 16W?
Odpowiedzi:

Potwierdzamy, warstwe wigzqcq nalezy wykonac z mieszanki AC 16 W.

Pytanie 19:

Czy istniejgce wtazy kanatowe i zawory wodociggowe i gazowe, ktére sy do regulacji
pozostajg stare czy wymieniamy na nowe?
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Odpowiedi:
Zamawiajqcy przewiduje regulacje istniejqcej armatury bez jej wymiany na elementy nowe.

Pytanie 20:

Istniejgce wjazdy z kostki brukowej po stronie rowu majg rézng wysokos¢ i pochylenie
podiuzne jezdni wiec ciezko bedzie uzyskaé spadek poprzeczny 2%. Czy istnieje mozliwosé
zmniejszenia spadku poprzecznego na jezdni celem lepszego dopasowania sie do wjazdéw
istniejacych gdyz jak twierdzi projekt to mamy sie do kazdego wjazdu dopasowac ale zeby
nie okazafo sie ze dopasowanie spowoduje tzw. ,nieréwnosci podtuzne”.

Odpowiedi:

Jako Ze planowana inwestycja ma charakter remontowy (nawierzchnia bez wymiany
podbudowy) Projektant dopuszcza zmniejszenie spadku poprzecznego celem dostosowania
jezdni do istniejgcych zjazddéw pod warunkiem zapewnienia prawidfowego odprowadzenie
wod opadowych z nawierzchni jezdni.

Pytanie 21:

W poboczu zlokalizowane jest kilka karpin po drzewach, czy w/w karpiny sg do usuniecia
bo nie ma o nich mowy w projekcie i kosztorysie?

Odpowiedi:

W ofercie nalezy skalkulowac usuniecie istniejgcych karpin: 4 sztuki o obwodzie od 150
do 200 cm (okolice km 0+770) wraz zasypaniem dotéw po karpinach.

Pytanie 22:

Czy zawory znajdujace sie w jezdni beda do wymiany bo istniejgce nie spetniajg
odpowiednich wymagan (po prostu sg zuzyte) i nie fadnie bedzie wyglada¢ nowa droga
a stare zawory. Wiagze sie to z tym ze przejezdzajgc przez te elementy bedzie odczuwalne
uderzenie opony i rownos¢ nawierzchni.

Odpowiedzi:

Zamawiajqcy przewiduje regulacje istniejgcej armatury bez jej wymiany na elementy nowe.

Pytania dla odcinka LISOWICE
Pytanie 23:
Prosze o potwierdzenie kategorii ruchu gdyz w SIWZ i opisie technicznym mowa o KR3
a w Specyfikacji technicznej KR 1-27?
Odpowiedi:
Zamawiajgcy potwierdza, iz prawidfowa kategoria ruchu to: KR 1-2.

Pytanie 24:

Prosze o potwierdzenie ze warstwa $cieralna jest z betonu AC 11S?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy potwierdza, iz warstwe Scieralng nalezy wykonac z mieszanki AC 118S.
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Pytanie 25: .

Prosze o potwierdzenie ze warstwa wigzgca jest z betonu AC 16W?

Odpowiedi:

Zamawiajqcy potwierdza, iz warstwe wigzqcq nalezy wykonaé z mieszanki AC 16W.

Pytanie 26:
Prosze o wskazanie jakie s3 odsadzki na poszczegdlne warstwy konstrukcyjne gdyz ilosci
w kosztorysie sg bardzo zanizone a to jest kontrakt ryczaftowy. Prosze o bardzo szczegétowe
podejscie do pytania?
Odpowiedzi:
Nalezy wykonac odsadzki réwne grubosci warstwy wyzszej tj.:
- warstwa wigzgca: odsadzka 4 cm wzgledem warstwy scieralnej,
- podbudowa z KtSM: odsadzka 8 cm wzgledem warstwy wigzgcej,
- podbudowa z kruszywa stabilizowanego cementem: odsadzka 20 cm, wzgledem
warstwy z KESM
- warstwa odsqczajgca: odsadzka 10 cm wzgledem podbudowy z kruszywa
stabilizowanego mechanicznie.
Wartosci z przedmiaru nalezy kazdorazowo sprawdzi¢ przed ztozeniem ofert. Prosimy
uwzglednic wytqczenie z realizacji odcinka mostu od km 0+114,00 do 0+126,00.

Pytanie 27:

Destrukt przydatny zamawiajgcemu z frezowania nawierzchni (oprécz tego na pobocza) oraz
kruszywo z rozbidrki dokad wywozimy i na jakg odlegtosé? W przedmiarze mowa o 5km.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje iz destrukt nalezy docelowo przewiezé pod adres: Koluszki
ul. Mickiewicza 4 (Zaktad Ustug Komunalnych) lub w przypadku zapetnienia placu bedzie
wskazane inne miejsce w odlegtosci nie wiekszej niz 5 km od inwestycji.

Pytanie 28:

W planie zagospodarowania terenu widnieja wjazdy do posesji, czy podlegajg one
przebudowie, gdyz nie ma mowy nic w przedmiarze ani projekcie W treéci SIWZ Zamawiajacy
wskazuje ze wytgcza zjazdy z remontu na obydwu odcinkach, prosze o potwierdzenie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza wytgczenie przebudowy zjazdow na obu odcinkach.

Pytanie 29:

Na planie zagospodarowania terenu jest zaznaczony odcinek od km 0+000 do 0+114 i od
km 0+126 do korica. Co jest z odcinkiem od km 0+114,00 do 0+126,00 gdyz jak widaé na
rysunku nie ma zaznaczonej na nim masy, czyli na tym obiekcie budowlanym nie
wykonujemy robét?

Odpowiedz:

Na odcinku 0+114 do 0+126 znajduje sie most na rz. Mroga. Poktad mostu jest drewniany. Na
poktadzie mostu nie przewidziano zadnych prac drogowych.
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Pytanie 30:

W zataczniku nr 11 i przedmiarze robdt jest pozycja ustawianie kraweznikdw a w planie
zagospodarowania terenu nie ma mowy ani nie jest wskazane miejsce gdzie jest ustawié.
Prosze o wskazanie miejsca przez projektanta gdyz pomylone sg rysunki. Jaki$ wjazd jest
narysowany w zataczniku nr 11 a tam kilometraz 0+147,00 — 0+270,007?

Odpowiedz:

Projekt zagospodarowania terenu naleiy rozpatrywad fgcznie z zat. 11 ,Rysunki
wykonawcze”. Kraweznik nalezy ustawic po stronie lewej od km 0+147 do km 0+370 tgcznie
223 m. Na tym odcinku przewidziano réwniez spadek jednostronny jezdni. Zaprojektowany
zjazd w zat. nr 11 ,Rysunki wykonawcze” nalezy poming¢ — Zamawiajgcy rezygnuje z budowy
tego zjazdu.

Pytanie 31:

W km od 0+114,00 do 0+126,00 znajduje sie drewniany mostek na ujéciem od zalewu,
po ktérym patrzac na stan mostku nie powinny porusza¢ sie auta ciezarowe? Czy w zwigzku
ztym odcinek budowy od km 0+000 do km 0+114 musimy zbudowaé osobno i potem
przerzucic¢ sprzet na dalszy etap od km 0+126 czy mozemy poruszac sie po nim?

Odpowiedi:

Mostek ma pokfad drewniany, natomiast konstrukcje stalowg. Po moscie mogq sie poruszaé
pojazdy zgodnie z ograniczeniem catkowitej rzeczywistej masy pojazdu okreslonej do 3,5t
zgodnie z oznakowaniem.

Pytanie 32:

W km 0+430,00 znajduje sie betonowy mostek skrzynkowy pod korong jezdni. Przykrycie
w/w mostka to okofo 25cm. W/w ma widoczne rysy i pekniecia. Czy ten mostek jest
przewidziany do remontu, gdyz nie ma mowy w dokumentacji o jego remoncie czy
wymianie?

Odpowiedzi:

Po analizie w terenie Zamawiajgcy stwierdza, ze Mostek (przepust nalezy wymienid).
W ofercie nalezy wyceni¢ wymiane istniejgcego przepustu na rure SN8 o srednicy 800 mm
i dtugosci 9 m wraz ze Sciankami czotowymi z betonu C25/30. Do niniejszego wyjasnienia
zafqczono szkic wykonawczy wymiany przepustu w celu utatwienia oszacowania ilosci robét
iich wyceny. W ofercie nalezy rowniei uwzgledni¢ rozebranie istniejgcego przepustu
skrzynkowego o wymiarach w przekroju 1m x 1m i dfugosci okoto 7 m, ktéry znajduje sie na
gfebokosci 25 cm

Pytanie 33:
Po wizji w terenie od km 0+000 do km 0+114 po prawej stronie znajduje sie istniejacy
kraweznik a w km okoto 0+100 tez po prawej stronie kratka kanalizacji deszczowej. Istniejace
elementy czy sa do rozbidrki, przebudowy czy zostajg bo nie ma mowy o regulacji czy
usunieciu?
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Odpowiedz:
Istniejgcy kraweinik jest przeznaczony do rozbidrki (zgodnie z przedmiarem). Istniejgcq
kratke kanalizacji deszczowej takze nalezy rozebraé — nalezy to ujgé w ofercie.

Pytania dla odcinkéw Felicjanéw i Lisowice

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy zataczyt do przetargu cata dokumentacje niezbedna
do realizacji przedmiotowego projektu a wszelkie zmiany oraz nowe elementy
nieprzewidziane dokumentacjg przetargowg nie beda obcigzaty Wykonawcy robét, a tym
samym bedg stanowity podstawe do dodatkowego wynagrodzenia oraz wydtuzenia terminu
robot.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy zatqczyt catq posiadang dokumentacje projektowq opracowanqg na potrzeby
realizacji zadania. Dodatkowe elementy wymagajgce wyceny w ofercie: wymiana przepustu,
karczowanie pni, karczowanie krzewow, rozbiérka wpustu kanalizacji deszczowej wskazane
sq w odpowiedziach poprzednich. Warunki zmiany postanowien umowy zawarte sq w §14
zatgczonego projektu umowy (zat. nr 8 do ogfoszenia).

Pytanie 35:

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie badann archeologicznych na odcinku drogi
powiatowej nr 2917E w miejscowosci Lisowice? Jesli tak prosimy o zatgczenie w przedmiarze
robot dodatkowej pozycji z okredleniem zakresu badan archeologicznych.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie przewiduje przeprowadzenia badania archeologicznego. Warunki zmiany
postanowien umowy, w tym przypadku napotkania znaleziska archeologicznego, zawarte sg
w $14 zatqczonego projektu umowy (zaf. nr 8 do ogfoszenia).

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie ze w przypadku napotkania w gruncie na niezainwentaryzowane
lub Zle zainwentaryzowane sieci uzbrojenia podziemnego koszt przebudowy oraz uzyskanie
stosowanych uzgodnien nie beda obcigzaty Wykonawcy roboét, a tym samym bedg stanowity
podstawe do dodatkowego wynagrodzenia oraz wydtuzenia terminu roboét.

Odpowiedi: o

Napotkanie  niezinwentaryzowanych lub Zle zainwentaryzowane sieci uzbrojenia
podziemnego jest sytuacjq nie do przewidzenia tak dla Zamawiajgcego jak i dla Wykonawcy
co moze byc¢ podstawqg do robdt dodatkowych oraz do wydtuzenia terminu zakoriczenia
zadania. Warunki zmiany postanowieri umowy zawarte sq w §14 zalgczonego projektu
umowy (zat. nr 8 do ogtoszenia).
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Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie ze wszelkie materiaty z rozbidrki stanowig whasnos¢ Wykonawcy
i nalezy je zagospodarowac zgodnie z ustawg o odpadach.

Odpowiedi:

Materiaty uzyteczne z rozbiorki tj. destrukt (oprdcz destruktu, ktory nalezy uzy¢ na pobocza)
oraz ewentualnie kruszywo z podbudowy nalezy do Zamawiajgcego i nalezy je przewiez¢ pod
adres: Koluszki ul. Mickiewicza 4 (Zakfad Ustug Komunalnych w Koluszkach). Oceny
przydatnosci materiafdw z rozbidrki dokona inspektor nadzoru w porozumieniu
z przedstawicielem Zaktadu Usfug Komunalnych w Koluszkach. Pozostafe bezuzyteczne
materiaty z rozbiorki stanowigce odpady nalezq do Wykonawcy | wymagajg
zagospodarowania zgodnie z ustawq o odpadach.

Pytanie 38:

Prosimy o doprecyzowanie czyjg wtasnoscia staje sie destrukt z frezowania nawierzchni wraz
z okresdleniem odlegtosci odwozu.

Odpowiedi:

Destrukt pozostafy po wbudowaniu w pobocza nalezy dostarczyé pod adres wskazany
w odpowiedzi powyzej. Srednia odlegtos¢ transportu z odcinka w Felicjanowie wynosi 3 km,
srednia odlegtosc transportu z odcinka w Lisowicach wynosi 11 km.

Pytanie 39:

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie humusowania terenu po zakonczonych robotach?
Jesli tak prosimy o dodanie pozycji w przedmiarach robot wraz z okresleniem zakresu robét.
Odpowiedi:

Przedmiot zamodwienia nie obejmuje wykonania humusowania terenu po zakoriczonych
robotach — nalezy jedynie uporzqdkowacl teren inwestycji po zakoriczonych pracach oraz
doprowadzi¢ teren przylegly do inwestycji do stanu pierwotnego w przypadku jego
zniszczenia w trakcie prowadzenia robot budowlanych.

Pytania dla odcinka Felicjanéow

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie ze w zakres robét nie wchodzi przebudowa zjazdow jak réwniez
regulacja wysokosciowa kraweznikdw oraz nawierzchni z kostki betonowej.

Odpowiedi:

Przebudowa istniejgcych zjazdow nie wchodzi w zakres przedmiot zamdwienia. Podobnie
regulacja wysokosciowa kraweznikdw nie wchodzi w zakres przedmiotu zamdwienia — nalezy
dostosowac sie wysokosciowo do istniejgcego kraweznika i chodnika po stronie prawej.
W celu dostosowania sie wysokosciowego do zjazdow po stronie lewej dopuszcza sie drobne
zmiany spadku poprzecznego pod warunkiem zachowania prawidtowego odptywu wody
z nawierzchni jezdni. Pozostate zjazdy wykonane z destruktu i ttucznia nalezy dostosowacd
w ramach wykonywania poboczy z destruktu.
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Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie ze w zakres robét nie wchodzi wykonanie elementow oznakowania
pionowego, poziomego oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu.

Odpowiedzi:

W  ramach inwestycji nalezy jedynie odtworzy¢ istniejgce oznakowanie pionowe
zdemontowane na czas prowadzenia robot.

Pytania dla odcinka Lisowice
Pytanie 42:
Prosimy o zatgczenie w dokumentacji projektowej badan geologicznych na podstawie
ktérych zaprojektowana zostata nowa konstrukcja drogi.
Odpowiedzi:
W uzupetnieniu wyjasnienn dofgczamy opinie geotechniczng — otwory OW5 i OW6
z zafgczonego opracowania wykonane zostaty na odcinku drogi w Lisowicach.

Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie ze w zakres robdt nie wchodzi wykonanie elementéw oznakowania
pionowego, poziomego oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu.

Odpowiedzi:

W  ramach inwestycji nalezy jedynie odtworzy¢ istniejgce oznakowanie pionowe
zdemontowane na czas prowadzenia robot.

Pytanie 44
Prosimy o zatgczenie w dokumentacji przetargowej profilu podtuznego przebudowywanej
drogi.

Odpowiedzi:
Z uwagi na charakter prac budowlanych (remont) nie zostat wykonany profil podtuzny
remontowanej drogi — nalezy dostosowacé sie wysokosciowo do stanu istniejgcego.

Ewentualne zmiany wysokosciowe niwelety jezdni dopuszczane sq na etapie realizacji
po uzyskaniu zgody Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

Pytanie 45:

Whnosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy akceptuje polise OC na czas krdtszy niz okres
realizacji umowy, wraz z pisemnym zobowigzaniem Wykonawcy do utrzymania ciggtosci
ubezpieczenia OC przez caty okres realizacji przedmiotu umowy, poprzez przedfozenie
wznowienia polisy na kolejny okres. Wykonawca posiada roczng polise OC, ktérej termin
obowigzywania upfywa w trakcie realizacji umowy. Wykupienie polisy odpowiedzialnosci
cywilnej na okres realizacji wiaze sie z dodatkowymi kosztami, ktére nalezatoby uwzglednic
w cenie oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje proponowang forme ubezpieczenia OC w trakcie realizacji kontraktu
przy zachowaniu ciggfosci ubezpieczenia.
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Pytanie 46:

Prosimy o potwierdzenie ze w przedmiotowym postepowaniu przetargowym Zamawiajgcy
nie przewiduje wycinki drzew, zakrzaczen oraz usuniecia karpin.

Odpowiedz:

W ofercie nalezy skalkulowaé usuniecie istniejgcych karpin: 4 sztuki o obwodzie od 150
do 200 c¢cm (okolice km 0+770) wraz zasypaniem dotéw po karpinach oraz w pozycji
oczyszczenie | odmulenie rowdw nalezy wkalkulowaé karczowanie krzewdw w rowach
na powierzchni 900 m2 (w km od 0+000 do km 0+450 — drugi odcinek w miejscowosci
Lisowice po obu stronach drogi.

Przewodniczacy Kemisji Przetargowe;j

gfiew Burzyrski
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